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WSTĘP

Każde przedsiębiorstwo powinno sobie stawiać za cel maksymalizację zamoż
ności jego właścicieli. Pomiar zamożności właścicieli, podstawowe zasady i reguły 
podejmowania decyzji finansowych i inwestycyjnych są na ogół znane, ale pro
blemy związane z ich stosowaniem w praktyce polskich przedsiębiorstw i instytucji 
ciągle jeszcze są przedmiotem naukowych rozpraw i dyskusji. Członkostwo Polski 
w Unii Europejskiej stwarza nowe możliwości, ale i nowe problemy dla wielu 
przedsiębiorstw.

Konferencja „Zarządzanie finansami firm -  teoria i praktyka”, organizowana po 
raz szósty przez Katedrę Zarządzania Finansami Przedsiębiorstwa Akademii Eko
nomicznej we Wrocławiu, umożliwia pogłębianie wiedzy oraz jej upowszechnianie 
wśród praktyków. Artykuły świadczą o tym, że zainteresowanie teorią i praktyką 
ciągle rośnie, co jest skutkiem rozwoju gospodarki rynkowej. Oprócz problemów 
związanych z zarządzaniem wartością, oceną efektywności inwestycji i płynnością 
finansową coraz więcej referatów dotyczy relacji między przedsiębiorstwami a 
rynkiem finansowym, zarządzaniem podatkami, zarządzaniem ryzykiem w przed
siębiorstwie, a także funkcjonowaniem przedsiębiorstw na rynku międzynarodo
wym. Jak każda konferencja naukowa, umożliwia też wymianę doświadczeń i 
osiągnięć ośrodków naukowych, nawiązywanie współpracy i przyjaźni.

Serdeczne podziękowania składamy rzetelnym i skrupulatnym recenzentom 
artykułów -  profesorom: Aurelii Bielawskiej z Wyższej Szkoły Zarządzania w 
Szczecinie, Leszkowi Dziawgo z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, 
Jerzemu Różańskiemu z Uniwersytetu Łódzkiego, Andrzejowi Szopie z Akademii 
Ekonomicznej w Krakowie, Jerzemu Węcławskiemu z Uniwersytetu Marii Curie- 
Skłodowskiej w Lublinie, Mirosławowi Wypychowi z Uniwersytetu Łódzkiego 
oraz Dariuszowi Zarzeckiemu z Uniwersytetu Szczecińskiego, za wnikliwe i skru
pulatne recenzje.

Wiesław Pluta

Wrocław, 2006
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